
UCHWAŁA Nr XIII/91/19 

RADY GMINY DYGOWO 

z dnia 21 listopada 2019 roku 

 

 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania 

tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (t. j.: Dz. U. z 2019 r., poz. 506 ze zm.) i art. 6r ust. 3, 3a, 3b, 

3c i 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(t. j.: Dz. U. z 2019 r., poz. 2010 ze zm.) oraz po uzyskaniu opinii Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w Kołobrzegu, uchwala się co następuje: 

 

§ 1. 

Niniejsza uchwała określa szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych 

i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości 

opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 2. 

1. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości zamieszkałej opłatę 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi, z nieruchomości odbierane są selektywnie 

zbierane w workach lub pojemnikach określonych w regulaminie utrzymania czystości 

i porządku na terenie gminy Dygowo, następujące frakcje odpadów komunalnych: 

1) papier, w tym tektura, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe 

z tektury; 

2) szkło, w tym odpady opakowaniowe ze szkła ; 

3) metal, w tym odpady opakowaniowe z metali;  

4) tworzywa sztuczne, w tym odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych, 

5) odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

6) bioodpady i odpady ulegające biodegradacji,  

7) odpady pozostałe po wysegregowaniu powyżej wymienionych frakcji. 

2. W ramach działalności Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych będą 

odbierane następujące frakcje: 

1) odpady wymienione w ust. 1 pkt 1 - 6 

2) odpady niebezpieczne; 

3) przeterminowane leki; 

4) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie 



domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji 

i prowadzenia monitoringu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek; 

5) przeterminowane chemikalia (m. in. pozostałości/resztki farb, lakierów, klejów, żywic, 

środków do konserwacji i ochrony drewna oraz puste opakowania po nich; 

rozpuszczalniki, środki czyszczące specjalnego użycia, substancje do wybielania plam 

i opakowania po nich); 

6) zużyte baterie i akumulatory; 

7) zużyte świetlówki, lampy żarowe, halogenowe; 

8) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

9) meble oraz inne odpady wielkogabarytowe; 

10) zużyte opony; 

11) odpady budowlane i rozbiórkowe; 

12) odpady tekstyliów i odzieży. 

3. Przeterminowane leki można również wrzucać do pojemników znajdujących się w punktach 

aptecznych na terenie gminy Dygowo. 

4. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi, obejmuje: 

1) papier, w tym tektura, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe 

z tektury w ilości nieograniczonej; 

2) szkło, w tym odpady opakowaniowe ze szkła w ilości nieograniczonej; 

3) metal, w tym odpady opakowaniowe z metali; tworzywa sztuczne, w tym odpady 

opakowaniowe z tworzyw sztucznych oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe 

w ilości nieograniczonej, 

4) bioodpady w ilości nieograniczonej, 

5) odpady pozostałe po wysegregowaniu powyżej wymienionych frakcji w ilości 

nieograniczonej, 

6) odbiór odpadów wielkogabarytowych w ilości do 14 kg  rocznie od osoby 

zamieszkującej; 

7) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego w ilości nieograniczonej; 

8) odpady budowlane i rozbiórkowe, pochodzące z drobnych prac remontowo – 

budowlanych w ilości do 10 kg rocznie od osoby zamieszkującej; 

9) zużyte baterie w ilości nieograniczonej, 

10) zużyte akumulatory w ilości nieograniczonej, 

11) zużyte opony, w ilości 1 komplet rocznie w ramach złożonej deklaracji, 

12) przeterminowane leki w ilości nieograniczonej, 

13) przeterminowane chemikalia i opakowania po nich w ilości nieograniczonej, 

14) odpady tekstyliów i odzieży. 

§ 3. 

1. Odbieranie od właściciela nieruchomości, selektywnie zbieranych, zmieszanych 

i bioodpadów komunalnych będzie prowadzone: 

1) z obszarów zabudowy jednorodzinnej i wielolokalowej: 

a) zmieszane odpady komunalne – raz na dwa tygodnie, z zastrzeżeniem pkt 2 lit. a, 

b) papier, w tym tektura, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe 



z tektury – raz na miesiąc, 

c) szkło, w tym odpady opakowaniowe ze szkła – raz na 2 miesiące, 

d) metal, w tym odpady opakowaniowe z metali; tworzywa sztuczne, w tym odpady 

opakowaniowe tworzyw sztucznych oraz odpady opakowaniowe 

wielomateriałowe – raz na dwa tygodnie, 

e) bioodpady – raz na dwa tygodnie, z zastrzeżeniem pkt 2 lit. b. 

2) Ustala się następującą częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych 

i bioodpadów z obszarów zabudowy wielolokalowej w okresie od miesiąca kwietnia 

do miesiąca października: 

a) odpady zmieszane –  raz na tydzień, 

b) bioodpady  – raz na tydzień. 

2. Odpady wymienione w § 2. ust 2 będzie można dostarczyć samodzielnie do Punktu 

Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w dniach i godzinach podanych 

w Regulaminie Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych  

§ 4. 

1. Odpady powstałe na terenie nieruchomości zamieszkałych, posegregowane niezgodnie 

z zasadami określonymi w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 

Dygowo, będą traktowane jako odpady zmieszane. 

2. Każdorazowe, powiadomienie Gminy przez podmiot odbierający odpady, o zmieszaniu 

odpadów selektywnie zebranych lub umieszczaniu zmieszanych odpadów komunalnych w 

urządzeniach do selektywnego zbierania odpadów, będzie skutkowało naliczeniem opłaty jak 

za odpady zmieszane. 

§ 5. 

1. Wójt Gminy Dygowo poda do publicznej wiadomości na stronie internetowej 

Gminy Dygowo dni, godziny i zasady funkcjonowania Punktu Selektywnego Zbierania 

Odpadów Komunalnych w Dygowie. 

2. Właściciele nieruchomości samodzielnie dostarczają do PSZOK odpady komunalne 

powstałe na terenie ich nieruchomości. 

3. Określa się tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków 

niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne 

od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych poprzez złożenie/przesłanie w formie pisemnej w terminie 7 dni od dnia 

zaistnienia zdarzenia zgłoszenia o nieprawidłowości. Zgłoszenie należy złożyć w sekretariacie 

Urzędu Gminy Dygowo, ul. Kolejowa 1 w Dygowie lub przesłać w formie  

e-mail na adres: ug@dygowo.pl. Zgłoszenie winno obejmować informację zawierającą datę, 

miejsce, opis nieprawidłowości i dane zgłaszającego. 

§ 6. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dygowo. 

§ 7. 

mailto:ug@dygowo.pl


Traci moc Uchwała Nr XV/137/16 rady Gminy Dygowo z dnia 22 lipca 2016 roku w sprawie 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za 

uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

(Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego. z dnia 1 sierpnia 2016r., poz. 3115). 

§ 8. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 

 Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług 

w zakresie odbierania odpadów komunalnych wynika z konieczności dostosowania uchwały 

do obowiązujących przepisów. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


